

توانمندسازی حاشیه محلات ۱۳ گانه اردبیل



سختگو و دبیر مجمع نمایندگان استان اردبیل گفت: در نشست‌های که با وزیر راه و شهرسازی داشتیم، قرار شد برای توانمندسازی حاشیه محلات ۱۳گانه اردبیل و محرومیت‌زادایی در این مناطق مبالغی اختصاص پیدا کند.

کمال‌الدین پیرمؤمن ادامه داد: با همراهی منصور حقیقت‌پور نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی نشست‌های ما با وزیر راه و شهرسازی انجام دادیم که در مواردی به صورت صدورصد به توافق نهایی رسیدیم تا برخی از پروژه‌های نیمه‌تمام حوزه راه و شهرسازی در این استان تکمیل شود و به سرانجام برسد. وی تصریح کرد: برای لکه‌گیری و اسفالت راه‌های روستایی بیش از ۸۰ میلیارد ریال، برای تکمیل کمربندی نیر به طول پنج کیلومتر مبلغ ۱۴۰ میلیارد ریال و ۲۲ کیلومتر مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال درخواست شد تا با تخصیص آن پروژه‌ها با سرعت و قوت اجرایی شود. نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: برای تکمیل باند دوم محور اردبیل سرچم به طول ۸۲ کیلومتر ۹۰ میلیارد ریال اختصاص یافته و با هدف توسعه، احیا و بهسازی بافت فرسوده شهری اردبیل و حاشیه شهر با توجه به مطالبات تأیید شده و ابلاغی پروژه‌های تعریف شده مبلغ ۵۰ میلیارد ریال اختصاص یافت. پیرمؤمن تصریح کرد: با طرح مطالعه حقیقی مردم در تکمیل پروژه راه‌آهن اردبیل و حل قطعی کمسیون ماده ۳۲ راه‌آهن اردبیل پارس‌آباد با آغاز اجرای آن از سال آینده و با رفع موانع فنانانس خارجی بخشی از کارهای اجرایی در این حوزه انجام می‌شود. وی عنوان کرد:همچنین قرار شد ظرف دو هفته آینده با اخذ مجوز کمسیون ترک تشریفات مناقصه راه آهن اردبیل- میانه به طول ۱۷۵ کیلومتر و از طریق فاینانس چینی توسط بخش خصوصی اجرا شود. پیرمؤمن در ادامه یادآور شد: وزیر راه و شهرسازی قول داد که برای توانمندسازی حاشیه محلات ۱۳ اردبیل مبالغی جدید اختصاص دهد تا با محرومیت‌زادایی بتوانیم به توسعه همه‌جانبه این بخش کمک کنیم. وی به دستورهای مهم وزیر راه و شهرسازی برای توسعه و تقویت بخش راه و مسکن اشاره کرده و افزود: دستور قاطع در مورد برنامه عملیاتی اجرای کریدور جنوب و شمال کشور جاریه برشم سابق که دارای توزیع فنی و اقتصادی است، صادر شده تا با مشارکت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی این پروژه به مرحله اجرا گذاشته شود. پیرمؤمن تصریح کرد: تلاش ما بر این است تا با همکاری وزرا و مدیران سازمان‌های مختلف در سطح ملی بتوانیم در توسعه همه‌جانبه استان منابع اعتباری خوب فراهم و در پروژه‌ها و طرح‌های نیمه‌تمام تریق کنیم. این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطر‌نشان کرد: با تلاش دولت و همتی که وزرا آغاز کردند، انتظار می‌رود محرومیت‌ها و برخی موانع از سر راه برداشته شود.

رفع مشکل آب مناطق قشلاقی سمنان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان از رفع مشکل حمل بیش از ۲۵ میلیون لیتر آب برای مناطق قشلاقی سمنان خبر داد.

در نشست‌های که با حضور مسئولان بخش کشاورزی استان سمنان، مدیرکل مدیریت بحران استان، محیط زیست، بانک کشاورزی و جمعی از عشایر جهت بررسی مسائل و مشکلات عشایر برگزار شد، رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان گفت: با توجه به بازنده‌های به عمل آمده از مناطق قشلاقی عشایر در رضاشاد، بیارجمند و... پیگیری مسائل و مشکلات عشایر از طریق بخش کشاورزی و حوزه‌های برون‌سازمانی هستیم. سیدمحمد موسوی افزود: با پیگیری مدیریت‌امور عشایر استان سمنان، مشکل حمل بیش از ۲۵ میلیون لیتر آب برای مناطق قشلاقی و تأمین جو برای دام عشایر از سوی شرکت پشتیبانی امور دام استان سمنان به حد کافی انجام شده است. وی گفت: عمده‌ترین مشکل عشایر در حال حاضر، نقدینگی است که اقدامات لازم برای تأمین اعطای تسهیلات از محل صندوق حمایت‌از توسعه بخش کشاورزی و بانگ مورد نظر با پیگیری از طرف صندوق در حال انجام است.



اجرای طرح کاهش آلایندگی هوا در نیروگاه برق شهید رجایی

طرح کاهش آلایندگی هوا در نیروگاه‌های بزرگ از نیروگاه برق شهید رجایی آغاز شده و سپس در تمام نیروگاه‌های کشور اجرا می‌شود.

صدرالدین علیپور مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قزوین با اعلام این خبر گفت: با یک عزم ملی و اراده استانی و همراهی درون سیستمی، مشکلات محیط زیست حل می‌شود و به یک استان نمونه در بخش‌های محیط زیستی تبدیل می‌شویم. وی اضافه کرد: پیگیری ایجاد بانک اطلاعاتی جامع صنایع و افزایش مناطق تحت حفاظت استان برای نخستین بار در دستور کار شورایی ملی محیط‌زیست قرار گرفت که مناطق الموت و طارم جزو مناطق حفاظت شده قرار گیرند. وی خاطر‌نشان کرد: طرح «مسیر سبز» برای نخستین بار در ایام نوروز به منظور فرهنگسازی در هنگام سفر برای مردم اجرا شد، قرار است طرحی ایستگاه‌هایی که سیستم تفکیک زباله و سیستم‌های بهداشتی را همراه با ارائه اطلاعات و فرهنگسازی انجام می‌دهند با همکاری بخش خصوصی اجرا شده و ادامه یابد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قزوین با اشاره به کمبود تعداد ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوا در این استان بیان کرد: در حال مطالعه افزایش سه ایستگاه سنجش آلودگی هوا هستیم که برنامه راهبردی و بودجه‌ای برای کالیبراسیون و شبکه‌شدن نیز داشته باشد. علیپور به پایلوت شدن طرح کاهش آلایندگی هوا در نیروگاه‌ها پرداخت و افزود: در این طرح گوگردیابی با استفاده از سیستم‌های استفاده کننده از آهک و کاهش ناکس (NOX) از طریق بستری‌های کاتالیستی در راستای رفع آلایندگی انجام می‌گیرد. وی با بیان اینکه طرح کاهش آلایندگی هوا در نیروگاه‌های بزرگ از نیروگاه برق شهید رجایی آغاز شده و سپس در تمام نیروگاه‌های کشور اجرا می‌شود، عنوان کرد: سیاست‌های کلی سازمان محیط‌زیست در راستای کنترل آلایندگی و به حداقل رساندن اثرات آن است.

پنج‌شنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۳ | ۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۲۵

گزارش یک محمدرضا سوری

باغداران رغبتی برای بیمه کردن محصولات خود ندارند

تعهد کم‌رنگ بیمه‌ها در پرداخت خسارت به کشاورزان



سرمای شدید هوا، گردوغبار، بارش برف، سیل، توفان و تگرگ از مهم‌ترین عوامل خسارت به محصولات باغی وکشاورزی هستند که این عوامل سالانه خسارت‌های غیر قابل‌ جبرانی را بر کشاورزان و باغداران مختلف از بین می‌رود. شاید بیمه کردن محصولات کشاورزی بتواند راه‌می‌گیرد چراکه مصرف‌کننده باید قیمت زیادی را برای محصول مورد نیازش بپردازد و دولت نیز برای کنترل بازار مجبور است ارز قابل

کشور ما از جمله کشورهایی است که شرایط خوبی را برای کاشت انواع محصولات کشاورزی و باغی دارد. محصولاتی که اغلب شهرت جهانی دارد و توسعه آنها می‌تواند علاوه بر کار آفرینی، ارزش‌آوری و ارزش افزوده ایجاد کند، اما به خاطر وجود برخی ضعف‌ها نمی‌توان به‌طور حتم در خصوص میزان تولید محصولات باغی و کشاورزی با قابلیت‌حرف زد. سؤال اینجاست که اگر باغدار یا کشاورز بر اثر سرمای شدید هوا، گرد و غبار، بارش برف، سیل، توفان و تگرگ، کار و سرمایه خود را از دست داد چه باید کند و چه کسانی حاضرند ضرر و زیان آنها را جبران کنند تا بتواند دوباره از نو شروع کند. بیمه محصولات بهترین پاسخ برای این سؤال است؛ صنعتی که ۳۰ سال از عمرش در کشور می‌گذرد اما هنوز نتوانسته اعتماد کشاورز و باغداران را به خود جلب کند. طبق آمارهای گزارش شده کمتر از ۱۰ درصد کشاورزان حاضرند محصولات خود را بیمه کنند.

خسارت‌هایی که جبران نمی‌شود!

کشور ما از جمله کشورهای است که در طول یک سال با انواع حوادث طبیعی و غیرطبیعی و بروز خسارت مواجه است از این رو لزوم استفاده از صنعت بیمه ضرورت می‌یابد. اما از آنجایی که صنعت بیمه پس از وارد آمدن خسارت‌ها کمترین میزان کمک را برای جبران ضرر و زیان می‌کند، لذا کشاورزان تمایلی برای بیمه کردن محصولاتشان ندارند. به عنوان مثال بر اثر سرمای شدید و بارش تگرگ در بهار امسال صد درصد محصول گردوی شهریار و حدود ۹۰ درصد محصولات گوجه سبز و هلو و شلیل آن از بین رفت. مهدی صالحی مدیر جهاد کشاورزی شهریار در این خصوص می‌گوید: در حالی که بیمه، مقدار قابل توجهی از خسارت‌های وارده را جبران می‌کند اما از آنجایی که باغداران این شهرستان باغات و محصولاتشان را بیمه نکرده‌اند خسارت‌های وارده جبران نمی‌شود. وی در پاسخ به اینکه چه کنیم تا باغداران به صنعت بیمه اعتماد کنند، می‌گوید: باید در این خصوص کار فرهنگی انجام داد. جهاد کشاورزی در این رابطه با نصب بنر، توزیع بروشور، برگزاری جلسات توجیهی، سخنرانی در نماز جمعه و... اقدام به

برخی از کشاورزان معتقدند بیمه‌ها در موقع بیمه کردن شرایط پرداخت خسارت را به‌طور کامل برای آنها نمی‌گویند و زمانی که آنها برای گرفتن خسارت می‌روند بیمه‌گر به او می‌گوید چون شرایط لازم را ندارد پس بیمه نمی‌تواند خسارت او را جبران نماید!



روزنامه جوان | شماره ۴۲۲۸

مراجعه کرد اما وقتی کارشناس بیمه متوجه شد ریزگردها باعث خسارت درختان باغم شده‌اند، گفت که ریزگردها شامل پرداخت بیمه نمی‌شوند، البته این تمام ماجرا نیست مثلاً اگر محصولات باغی یا کشاورزی بر اثر بارش تگرگ یا سرمازدگی از بین برود یا آسیب جدی ببیند حتماً باید کار شناس سازمان هوشناسی این موضوع را تأیید کند، در غیر اینصورت بیمه از پرداخت حداقل خسارت نیز سر باز می‌زند و باغدار می‌ماند و حق بیمه از کف رفته و خسارت بر جای مانده! اما مشکل دیگر باغداران و کشاورزان تنها به این یکی دو مورد ختم نمی‌شود، بلکه نبودن ناظرین و برخی کارشناسان بیمه در برخی از شهرها باعث شده تا پرداخت خسارت‌ها به درازا بکشد و فرد خسارت دیده از خیر گرفتن خسارت بگذرد. ضغنفر سالاری مدیر گروه بیمه کشاورزی در قبول این مشکلات به ارائه توضیحاتی در خصوص چگونگی تقسیم‌بندی‌های ناظرین بیمه در استان‌ها می‌گوید: برای حل این مشکل سعی شده است که ناظران به صورت تخصصی انتخاب و پس از تأیید کارشناسان میزان خسارت‌های وارده هر چه سریع‌تر پرداخت گردد. منوچهری مشاور کمسیون کشاورزی اتاق پاسوج نیز در خصوص حل این مشکل می‌گوید: از آنجایی که ریزگردها خسارت جبران‌ناپذیری را به تنه درختان می‌زند قرار شده در سال زراعی ۹۴-۹۳ بیمه کشاورزی با بیمه کردن تنه درختان خسارت‌های وارده را بپردازد.

اهمیت صنعت بیمه و همچنین نامتناسب بودن میزان غرامت پرداختی به کشاورزان از جمله دلایل راعب نبودن کشاورزان به بیمه محصولاتشان است؛ به گونه‌ای که در صورت برطرف شدن این موضوع، کشاورزان با آغوش باز از بیمه کردن محصولات کشاورزی استقبال می‌کنند. همچنین ارزیابی به موقع، پرداخت سریع غرامت وارده و ایجاد انگیزه در کشاورزان از جمله عوامل مهم در استقبال کشاورزان از این امر است، از این رو ضروری است با ارائه برنامه‌ریزی‌های لازم تمامی محصولات کشاورزی تحت پوشش تعهدات بیمه قرار گیرد. یکی دیگر از مواردی که در بیمه محصولات کشاورزی باید مورد توجه قرار گیرد، لزوم واگذاری بیمه شرایط و ضوابط خاصی را برای بیمه کردن و پرداخت خسارت به خسارت‌دیدگان دارند. اما برخی از کشاورزان معتقدند بیمه‌ها در موقع بیمه کردن شرایط پرداخت خسارت را به‌طور کامل برای آنها نمی‌گویند و زمانی که آنها برای گرفتن خسارت می‌روند بیمه‌گر به او می‌گوید چون شرایط لازم را ندارد پس بیمه نمی‌تواند خسارت او را جبران نماید!

حسن ایمانی باغدار پاسوجی نیز با اشاره به طی کردن هفت‌خوان دریافت بیمه می‌گوید: به خاطر همجواری با استان‌های غربی و جنوبی، وزش ریزگردها آسیب جدی به درختان و محصولات کشاورزی استان می‌رسانند. به همین خاطر امسال وقتی این ریزگردها به درختان باغم آسیب رسانند، برای گرفتن خسارت به بیمه

نمی‌کند یا اگر کند حداقل را می‌پردازد که هیچ اثری ندارد. وی ادامه می‌دهد: از آنجایی که تسهیلات بانکی سود زیادی دارد کمتر باغداری حاضر است تا یکید می‌کند که بیمه، معلوم نیست سال آینده وضعیت محصولات کشاورزی و باغداران را تمام و کمال می‌پزدازد این در حالی است که اکبر صداقت یکی از باغداران با رد این موضوع می‌گوید: باغداران برای بیمه هر یک هکتار از باغ‌های خود تنها ۳ میلیون برای مبلغ ۲۰۰ هزار تومان می‌پردازند اما در مقابل خسارت صد در صدی خود تنها ۳ میلیون برای هر هکتار از باغ خود خسارت در یافت می‌کنند که جمع‌بندی تمامی هزینه‌ها پرداخت لازم می‌شود (خسارت وارده و پرداخت اصل وام و سود آن) از گرفتن تسهیلات خودداری کند.

هفت‌خوان دریافت خسارت از بیمه

شرکت‌های بیمه شرایط و ضوابط خاصی را برای بیمه کردن و پرداخت خسارت به خسارت‌دیدگان دارند. اما برخی از کشاورزان معتقدند بیمه‌ها در موقع بیمه کردن شرایط پرداخت خسارت را به‌طور کامل برای آنها نمی‌گویند و زمانی که آنها برای گرفتن خسارت می‌روند بیمه‌گر به او می‌گوید چون شرایط لازم را ندارد پس بیمه نمی‌تواند خسارت او را جبران نماید! حسن ایمانی باغدار پاسوجی نیز با اشاره به طی کردن هفت‌خوان دریافت بیمه می‌گوید: به خاطر همجواری با استان‌های غربی و جنوبی، وزش ریزگردها آسیب جدی به درختان و محصولات کشاورزی استان می‌رسانند. به همین خاطر امسال وقتی این ریزگردها به درختان باغم آسیب رسانند، برای گرفتن خسارت به بیمه

با توجه به ریسک بالای کشاورزی در کشور، بیمه محصولات کشاورزی می‌تواند تضمینی برای ادامه تولید و زندگی کشاورزان باشد. قرار گرفتن ایران در کمربند خشک نیمکره شمالی و داشتن ذخائر منابع آبی ضعیف و نزولات جوی کم، نامناسبی بازار محصولات کشاورزی و در نتیجه نوسان قیمت محصولات کشاورزی و نداشتن امنیت شغلی کشاورزان از موارد عمده‌ای است که کشاورزی در کشور را با ریسک همراه کرده است. بسیاری از کارشناسان معتقدند که توسعه بیمه محصولات کشاورزی می‌تواند یکی از راه‌های مهم برای کاهش خطر پذیری شغل کشاورزی در کشور باشد؛ به گونه‌ای که مسئولان با تحت پوشش قرار دادن محصولات کشاورزی، می‌توانند امنیت را برای کشاورزان فراهم آورند.

سرمایه‌گذاری یکهزار و ۵۶۰میلیارد ریالی در بوشهر

استاندار بوشهر از سرما به‌گذاری یکهزار و ۵۶۰میلیارد ریال به منظور انجام پروژه‌های پرورش ماهی در قفس و توسعه طرح‌های گلخانه‌ای در سد رئیسعلی دلواری و اراضی زیر پوشش آن خبر داد.

مصطفی سالاری با بیان اینکه این استان ظرفیت‌های مهم در بخش ایزی پروری، کشاورزی و توسعه طرح‌های گلخانه‌ای را دارد که این توانمندی‌ها باید به‌سرمایه‌گذاران معرفی و شناسانده شود، گفت: استان ساحلی بوشهر قابلیت‌های مهمی در شهرها و روستاهای ساحلی برای پرورش آبزیان دارد که تاکنون از این ظرفیت به‌نحو مطلوب استفاده نشده است. وی افزود: تدوین بسته‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف یک ضرورت است که این مهم باید در کار گروه بخش کشاورزی مطرح و تصمیم‌گیری شود. سالاری با بیان اینکه تأمین آب در بخش‌های کشاورزی و صنعتی در استان بوشهر بهبود می‌یابد، گفت: امسال با تصویب شورای اقتصاد سدهای باغان، دشت پلنگ در شهرستان دشتی و باهوش در تنگستان این استان بنا می‌شود که تأثیر بسزایی در تأمین آب و توسعه طرح‌های مختلف کشاورزی دارد. وی با بیان اینکه سد رئیسعلی دلواری به عنوان سرمایه مهم برای توسعه طرح‌های تولیدی است، گفت: اکنون دو طرح پرورش ماهی در قفس با سرمایه‌گذاری ۶۰میلیارد ریال و توسعه طرح‌های کشت گلخانه‌ای با یکهزار و ۵۰۰میلیارد ریال در سد رئیسعلی دلواری و اراضی زیر دست آن مصوب شده است که سرمایه‌گذار کار خود را در این مهم به زودی اجرایی می‌کند.

آبیاری مکانیزه هو ششمد در پارک ساحلی آستارا



مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های گیلان از اجرای طرح آبیاری مکانیزه هوشمند در پارک ساحلی آستارا برای نخستین بار در این استان خبر داد.

امیر مرادی در جریان بازدید از پارک ساحلی این شهر با تأکید بر کاهش مصرف آب در ایجاد فضای سبز شهری اظهار کرد: ارائه الگوی مناسب در زمان بحران به منظور مصرف بهینه آب در فضای سبز حائز اهمیت است. وی از اجرای طرح آبیاری مکانیزه هوشمند در پارک ساحلی آستارا برای نخستین بار در گیلان خبر داد و افزود: اجرای طرح مذکور موجب صرفه‌جویی ۵۰درصدی هزینه آبیاری در ایجاد فضای سبز می‌شود. مرادی کاهش ۵۰درصدی هزینه نیروی انسانی در فضای سبز و ماشین‌آلات را از جمله مزایای طرح آبیاری مکانیزه هوشمند در پارک‌ها خواند و بیان کرد: اجرای طرح مذکور در هر متر مربع بین ۴ تا ۶هزار تومان کاهش هزینه در بر دارد. مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های گیلان در ادامه با بیان اینکه طرح تفکیک زباله در آستارا اجرا می‌شود، تصریح کرد: طرح تفکیک زباله در سه مرحله تفکیک از مبدأ، تفکیک در مقصد و نصب ماشین‌آلات پرس زباله انجام می‌شود. به گفته وی، طرح تفکیک زباله در شهرستان تالش نیز به اجرا در می‌آید.

تولید روزانه ۱۲۰تن زباله در آستارا

فرماندار آستارا نیز در جریان بازدید مذکور خواستار حمایت بیشتر سازمان همیاری شهرداری‌های گیلان به منظور اجرای طرح تفکیک زباله در این شهرستان شد و گفت: روزانه بین ۸۰ تا ۱۲۰تن زباله در آستارا تولید می‌شود. سیروس ششفتی به ورود روزانه ۳هزار نفر گردشگر به آستارا اشاره کرد و افزود: نوروز امسال آستارا مقام نخست گردشگری در کشور را کسب کرده است.

رتبه نخست چهار محال و بختیاری در زمینه ثبت موقوفه

از ابتدای سال تاکنون ۲۳وقف جدید در استان چهارمحال و بختیاری به ثبت رسیده که از این حیث این استان خیرنگار جوان

رتبه اول کشور را دارد.

محسن غلامیان مدیرکل اوقاف و امور خیریه چهار محال و بختیاری با اعلام این خبر گفت: از اول سال ۹۲ تاکنون ۲۳وقف به مبلغ ۴۵میلیارد ریال در استان به ثبت رسیده است. وی تصریح کرد: موقوفات با نیات ساخت مسجدها، بیماری‌های خاص، اجرای برنامه فرهنگی و موقوفه جهت زرداری حضرت زحل(ر.س) بوده است. مدیرکل اداره اوقاف و امور خیریه استان چهارمحال و بختیاری بیان داشت: این استان در زمینه وقف رتبه اول کشوری را کسب کرد. غلامیان با اشاره به اینکه بیشترین وقف ثبت شده استان در ایام نوروز امسال بوده است، اعلان فریاداشت: وقف‌هایی به ثبت رسیده در شهرستان‌های شهر کرد، فارس، کیار، بروجن و کوهرنگ بوده است. وی از وقف مشارکتی برای ساخت دو بیمارستان در استان فارس و تهران خبر داد و گفت: اوراق مشارکت به مبلغ یکصد هزار تومان تا یک میلیون تومان در شعب بانک ملت عرضه می‌شود. مدیر کل اداره اوقاف و امور خیریه استان چهار محال و بختیاری افزود: این دو بیمارستان به صورت رایگان به مردم خدمات ارائه خواهند کرد.

برداشت ۲۰۰هزار تن گندم در سیستان و بلوچستان

پیش‌بینی می‌شود ۲۰۰هزار تن گندم از سطح ۸۰هزار هکتار زمین‌های کشاورزی سیستان و بلوچستان برداشت شود.

رضا نجفی رئیس جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان با اشاره به آغاز برداشت گندم و با عنوان کردن مطلب فوق گفت: هر ساله برداشت گندم در سیستان و بلوچستان از اواخر فروردین ماه آغاز می‌شود و تااوایل تیرماه ادامه دارد. این مسئول گفت: پیش‌بینی می‌شود کشاورزان تا پایان فصل برداشت بیش از ۲۰۰ هزار تن گندم از زمین‌های سراسر این استان برداشت کنند. وی گفت: متوسط برداشت گندم در هر هکتار از زمین‌های کشاورزی سیستان و بلوچستان ۲ هزار و ۵۰۰کیلوگرم است. نجفی عنوان کرد: کشاورزان استان برای برداشت گندم از ۹۰ دستگاه کمباین و ۶۰۰ دستگاه دروگر استفاده می‌کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بیان داشت: کار خرید گندم مازاد بر نیاز کشاورزان سیستان و بلوچستان نیز با قیمت تضمینی هر کیلوگرم ۱۰۵۰۰ ریال در حال انجام است. این مسئول تصریح کرد: از ۱۷۲ هزار هکتار سطح زیر کشت محصولات زراعی استان ۸۰هزار هکتار به کشت گندم اختصاص دارد.



کشاورزان غیر ساکن نیز بیمه می‌شوند

از ابتدای سال جاری کشاورزان غیر ساکن در روستا نیز تحت پوشش بیمه‌های اجتماعی قرار می‌گیرند.

علی عباسی مدیرکل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر استان زنجان با اعلام این خبر گفت: دولت در سال ۱۳۸۳ با تصویب قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی برای تحت پوشش قرار دادن روستاییان و کشاورزان و عشایر اقدام کرد. این مسئول اضافه کرد: صندوق مذکور از سال ۸۴در سطح کشور راه‌اندازی شد و هدفش این بود که روستاییان و عشایر را تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار دهد. عباسی بیان داشت: همان‌طور که در بحث بیمه‌های سلامت و درمان دولت برنامه‌های جامعی از محل منابع حاصل از هدفمندی یارانه‌ها دارد، در بحث بیمه‌های تأمین اجتماعی و گسترش بیمه‌های اجتماعی در بین اقشار مختلف نیز برنامه‌های جامعی دارد. وی عنوان کرد: علاوه بر روستاییان و عشایر که تاکنون بیمه می‌شدند، کشاورزان غیر ساکن در روستا نیز از اوایل امسال با مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار می‌گیرند.